
 

            

 
 

 

Istituto Comprensivo “Ferrari Maranello”  
Via Claudia, n. 232 -   41053 Maranello (MO)    
e-mail: moic83300x@istruzione.it,  
e-mail: moic83300x@pec.istruzione.it  
sito web: http://www.icferrarimaranello.edu.it 
C.F.  93036740368 –   C.M. MOIC83300X -  C.U. 

UFKT7I 

 

Protocollo informatico 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Oggetto:  Determina a contrarre per la procedura di trattativa diretta tramite Mepa per sottoscrizione 
                                         Realizzazione ex novo infrastrutture di rete wireless con nuovi punti wired 
CIG: ZF230FB8DB  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Finanziamento ricevuto dal Comune di Maranello di  euro 10.000,00 come contributo per 

la revisione della rete WI-FI plesso Ferrari ; 
VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale di questa istituzione scolastica;  
VISTO  il Programma annuale per l’E.F. 2021 approvato dal consiglio di istituto ; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relativo ai fondi in oggetto; 
VISTA la conseguente variazione di bilancio effettuata dal DSGA al Programma annuale 2020 
VISTO               il Piano delle esigenze fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considerazione delle 
                         risorse assegnate e delle finalità di utilizzo delle medesime. 
EFFETTUATA  una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende   
                          acquisire, tramite convenzione CONSIP da cui emerge che la Convenzione CONSIP non  
                          dispone  di Convenzioni attive per la Realizzazione ex novo di infrastrutture di rete wireless    
                          con nuovi punti wired; 
CONSIDERATA la volontà della presente Amministrazione di rispettare i principi di leale concorrenza e 
                            rotazione dei fornitori e, più in generale, i principi di economicità, efficacia ed efficienza       
                            che caratterizzano una corretta gestione amministrativa; 
VISTO                l’art. 36, co. 2, lett a) del D. Lgs. 50/2016 in virtù del quale per affidamenti di importo   
                           inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche   
                           senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
CONSIDERATO    che la fornitura specifica del bene/servizio di cui trattasi non è presente in nessuna 
                             Convenzione CONSIP attiva; 
PRESO ATTO       che sul MEPA, nel bando Servizi - Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing, è 
                             possibile procedere all’acquisto della fornitura in oggetto mediante Trattativa Diretta con 
                             un unico Operatore Economico; 
 
 
 
 

M
O

IC
83

30
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
93

 -
 1

9/
03

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO BOFFOLI



 

            

ACCERTATA      la sussistenza di apposita autodichiarazione rilasciata dall’operatore economico individuato 
che attesta il possesso dei requisiti di carattere generale e dei requisiti minimi di cui 
all’articolo 80 del Codice; 

CONSIDERATO    che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità 
dei flussi finanziari); 

 

DETERMINA 
• per tutto quanto in premessa, di invitare a trattativa diretta, l’operatore economico  Store h 24 

Srls; 
• di dare atto che l’importo massimo totale presunto è di euro 10.000,00 comprensivo di iva; 
• di dare atto che si procederà con successivo provvedimento all’aggiudicazione definitiva, previo  
       esito positivo della verifica  della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale (DURC) e      
       previa verifica dei requisiti   di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016. 
 La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  
• Ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Boffoli  . 
• Il dirigente scolastico affida al DSGA lo svolgimento delle attività istruttorie per procedere all’ODA 
• Il DSGA conferma la compatibilità della spesa e procede alla trattativa diretta. 

 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Francesco Boffoli   

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                       

M
O

IC
83

30
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
93

 -
 1

9/
03

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO BOFFOLI


		2021-03-19T11:11:10+0100
	FRANCESCO BOFFOLI




